
 

  

 

Preisliste 

gültig ab 01.01.2019 

 

Lager-Platten 

Eloxierte Aluminiumplatten 

 

Material: 

Dicke 0,8 mm =  Peraluman 101 ½ hart 

ab Dicke 1 mm =  Peraluman 301 ¾ hart 

 

Anox AG 

Lindenmoosstrasse 11 

CH-8910 Affoltern am Albis 

Telefon +41 44 762 16 80 

Telefax +41 44 762 16 89 

info@anox-ag.ch  

www.anox-ag.ch 

 
 

 

Lager-Platten farblos eloxiert 

2000 × 1000 mm 

Preisangabe CHF/Stück 

 

 Ausführungsvarianten 

C matt D geschliffen 

Dicke in mm Gewicht/Platte Preis/kg Preis/Stück Preis/kg Preis/Stück 

0.8 4.32 kg 36.44 157.40 66.53 287.40 

1.0 5.40 kg 35.74 193.00 59.81 323.00 

1.5 8.10 kg 28.20 228.40 44.25 358.40 

2.0 10.80 kg 24.44 264.00 36.48 394.00 

2.5 13.50 kg 22.18 299.40 31.81 429.40 

3.0 16.20 kg 20.68 335.00 28.70 465.00 

4.0 21.60 kg 18.78 405.70 24.80 535.70 

5.0 27.82 kg 20.26 546.90 25.07 676.90 

 

 

Zuschläge für Zuschnitte aus Lager-Platten 

Zuschläge auf Gewichtspreise exkl. Schnittkosten  

 

Gesamtbestellgewicht 

bis 4.9 kg CHF 15.00/kg 

5 – 9.9 kg CHF 10.00/kg 

10 – 24.9 kg CHF 6.00/kg 

25 – 49.9 kg CHF 4.00/kg 

ab 50.0 kg CHF 3.00/kg 

 

In der Abmessung 2000 × 1000 mm sind auf Wunsch auch schwarz eloxierte Platten 

erhältlich. Für andere Farben maximale Plattengrösse auf Anfrage. 

 

Preisanpassungen auch ohne Ankündigung jederzeit vorbehalten 

Mindestfakturabetrag: CHF 120.00 

 
Alle Preise verstehen sich exkl. MwSt. 

Qualität: 

Einseitig gravierhart eloxiert 

(Rückseite nicht dekorativ) 

Frontseite mit Schutzfolie 

Platten bis 2 mm Dicke 

weisen an den 4 Ecken 

Kontaktstellen auf. 

 
Mengenrabatt auf 

ganze Bleche:  

(nur Warenwert) 

ab CHF   500 = 3 % 

ab CHF 1000 = 5 % 

ab CHF 2000 = 8 % 
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